
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2022г. №19-н/1

О внесении измененийв постановление
РСТ Ивановской областиот 24.07.2014 г №617-н/1

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении
Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных.услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания
общего имущества в многоквартирном доме» Департамент энергетики и
тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам
Ивановской области от 24.07.2014 № 617-н/1 «Об утверждении нормативов
потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению,
водоотведению при отсутствии приборов учета на территории Луговского,
Шилекшинского, Горковского, Решемского, Батмановского сельских поселений
Кинешемского муниципального района Ивановской области» следующие
изменения:

1.1. Название изложитьв следующейредакции:
«Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по

холодному и горячему водоснабжению, водоотведению на территории
Кинешемского муниципального района Ивановской области»;

1.2. В пункте 1, названии приложения и таблице приложения слова «при
отсутствии приборов учета» исключить;

1.3. После пункта1 дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:
«1(1) Установить и ввести в действие нормативы потребления

коммунальной услуги по холодному водоснабжению в жилых помещениях на
территории д. Долгово Наволокского городского поселения Кинешемского
муниципального района Ивановской области, определенные расчетным
методом, согласно приложению 1.»;

1.4. Дополнить приложением1 согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И. о. начальника Департамента \ э- С.Е. Бугаева



Приложение
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 02.06.2022 №19-н/1

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ
ВОДОСНАБЖЕНИЮ, ВОДООТВЕДЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА

ТЕРРИТОРИИ Д. ДОЛГОВО НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение1
к постановлению РСТ Ивановской области

от 24.07.2014 № 617-н/1

№ Степень благоустройства Норматив потребления коммунальных услуг в жилых
п/п многоквартирных и помещениях многоквартирных и жилых домов

жилых домов
Единица В том числе
измерения

по холодному|по горячему по
водоснабжению | водоснабжен|водоотведе

ию нию

1 2 3 4 5 6

1 |Жилые дома квартирного |куб. м на 1 1,98 - -
типа с водопроводом, без |человека в
канализации месяц

2 |Холодное водоснабжение |куб. м на 1 1,22 - -
из водоразборных
колонок

человека в
месяц


